⁵³ Cf. p. 30.

⁵⁴ Cf. pp. 78-79.

mittatur, v. g. in Missa pro lectione Collectae, Epistolae et Evangelii quin celebrans debeat eos repetere in lingua latina et etiam permittatur in administratione Sacramentorum.

Exe. BERNIER: Placet iuxta modum ab Em.mis Cardinalibus Ferretto et Bea expositum.

Exe. RAKOTOMALALA: Placet iuxta modum: iuxta oportunias. amadversiones a Cardinalibus Spellman et Alfrink factas.

Exe. NGO-DINH-THOc: Placet. Velim tamen, occasione mentionis de aptatione liturgica in locis missionum in pagina vigesima quinta⁵⁵ schematis, animadvertere nonnunquam elucubrations eertorum peritorum rei missionalis attribui hierarchiae, clero et populo christiano missionum, de architectura ecclesiarum in locis missionum, de cantibus adhibendis. Isti periti possunt nobis indicate quaenam architectura vel musica logice deberet adhiberi in locis missionum; attamen magna prae sumptio esset affirmare talem architecturam, talem musicam favere conversionibus, quia infidelibus in memoriam revocet templum vel musicam quibus coluntur idola. Tandem credo quod hierarchia in plagis Extremi Orientis non contendat frui iure particulari in re liturgica.

Exe. VERWIMP: Placet iuxta modum: ratione habita de eis praesertim quae dixerunt Eminentissimi Patres Dopfner, Alfrink et Leger de usu rationabili linguae vernaculae in sacra Liturgia unice ut inde devotio et pietas augeantur ex participatione maiore fidelium cultui divino.

Exe. }ELMINI: Placet omnino. Mihi tamen videtur facultates quae tradere dicuntur in hoe valde laudabile scheme Episcoporum Conferentiis, Episcopis ipsis tradere. In Helvetica natione tres stirpes sunt: seu alemannica, gallica et italica, et non semper facile est unum et idem sapere ob diversitatem regionum et linguarum. Quapropter ad maius fovendam participationem fidelium ad sacram liturgiam et ad vitam liturgicam in dioecesi fovendam optandum est singulis episcopis has facultates tribuere.

Exe. SUHR: Placet, ratione habita eorum quae dixerunt Em.mi Leger, Dopfner et Alfrink quoad usum linguae vetnaculae in liturgia occidentali.

⁵⁵ Cf. p. 37.

Rev. GuT: Placet imprimis solidum fundamentum theologicum. Etiam valde laudandus est textus prudens et sobrius circa usum linguae vulgaris. Desidero ne hie textus in applicatione practica nimis restrin-gatur et ad nihilum quasi reducatur.

Rev. SEPINSKI: Placet: adiungo folium observationes minoris momenti continens.

Ad pag. 5,⁵⁶ lin. 5-6: melius dicatur: « quidquid ad unionem fratrum separatorum in Ecclesia quoquo modo conferre potest ».